
Francisco
6.9 kW 13 de Agosto de 2024

PDBT

2,500 kWh $ 11,378

12 1,721 kWh $3,644

67.97 % BIMESTRE $ 7,734

$68,269.00 MXN $21,861.00 MXN $46,407.00 MXN

575 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.3 AÑOS



propuesta 3 13 de Agosto de 2024 28 de Agosto de 2024

# 20240113

Francisco  

12 Longi Solar PV 575W Hi-MO6

2 test

1 test

Subtotal $ 280,012.00

Descuento $ 28,001.20

IVA $ 40,321.73

TOTAL (MXN) $ 292,332.53

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 68,269.00 $ 21,861.00 $ 0.00 $ 46,407.00 $ 46,407.00 $ -245,925.53

2 $ 70,317.07 $ 22,516.83 $ 0.00 $ 47,799.21 $ 47,799.21 $ -198,126.32

3 $ 72,426.58 $ 23,192.33 $ 0.00 $ 49,233.19 $ 49,233.19 $ -148,893.13

4 $ 74,599.38 $ 23,888.10 $ 0.00 $ 50,710.18 $ 50,710.18 $ -98,182.95

5 $ 76,837.36 $ 24,604.75 $ 0.00 $ 52,231.49 $ 52,231.49 $ -45,951.46

6 $ 79,142.48 $ 25,342.89 $ 0.00 $ 53,798.43 $ 53,798.43 $ 7,846.97

7 $ 81,516.76 $ 26,103.18 $ 0.00 $ 55,412.38 $ 55,412.38 $ 63,259.35

8 $ 83,962.26 $ 26,886.27 $ 0.00 $ 57,074.76 $ 57,074.76 $ 120,334.11

9 $ 86,481.13 $ 27,692.86 $ 0.00 $ 58,787.00 $ 58,787.00 $ 179,121.11

10 $ 89,075.56 $ 28,523.65 $ 0.00 $ 60,550.61 $ 60,550.61 $ 239,671.72

11 $ 91,747.83 $ 29,379.36 $ 0.00 $ 62,367.13 $ 62,367.13 $ 302,038.85

12 $ 94,500.26 $ 30,260.74 $ 0.00 $ 64,238.14 $ 64,238.14 $ 366,276.99

13 $ 97,335.27 $ 31,168.56 $ 0.00 $ 66,165.29 $ 66,165.29 $ 432,442.27

14 $ 100,255.33 $ 32,103.62 $ 0.00 $ 68,150.24 $ 68,150.24 $ 500,592.52

15 $ 103,262.99 $ 33,066.72 $ 0.00 $ 70,194.75 $ 70,194.75 $ 570,787.27

16 $ 106,360.88 $ 34,058.73 $ 0.00 $ 72,300.59 $ 72,300.59 $ 643,087.86

17 $ 109,551.70 $ 35,080.49 $ 0.00 $ 74,469.61 $ 74,469.61 $ 717,557.47

18 $ 112,838.26 $ 36,132.90 $ 0.00 $ 76,703.70 $ 76,703.70 $ 794,261.17

19 $ 116,223.40 $ 37,216.89 $ 0.00 $ 79,004.81 $ 79,004.81 $ 873,265.99

20 $ 119,710.10 $ 38,333.40 $ 0.00 $ 81,374.96 $ 81,374.96 $ 954,640.94

21 $ 123,301.41 $ 39,483.40 $ 0.00 $ 83,816.20 $ 83,816.20 $ 1,038,457.14

22 $ 127,000.45 $ 40,667.90 $ 0.00 $ 86,330.69 $ 86,330.69 $ 1,124,787.84

23 $ 130,810.46 $ 41,887.94 $ 0.00 $ 88,920.61 $ 88,920.61 $ 1,213,708.45

24 $ 134,734.78 $ 43,144.57 $ 0.00 $ 91,588.23 $ 91,588.23 $ 1,305,296.68

25 $ 138,776.82 $ 44,438.91 $ 0.00 $ 94,335.88 $ 94,335.88 $ 1,399,632.55

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 932.2 933.7 1,027.7 980.2 924.0 843.2 950.3 924.0 793.8 823.5 862.3 942.1

Consumo actual 1,250.0 1,250.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


